Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono e 

promulgo a seguinte LEI: 

Art. 1º. Fica autorizado o Poder Executivo a conceder CENTRO DE 

TRADIÇÕES GAÚCHAS CULTIVANDO A TRADIÇÃO (CTG), inscrita no CNPJ 

nº 01.236.793/0001-05, subvenção social na importância de R$ 110.000,00 (cento e 

dez mil reais), com o objetivo de promover a interação social de crianças, 

adolescentes, adultos e idosos com a cultura gaúcha, por meio de aulas de danças 

tradicionais, de instrumentos musicais e declamação. 

Art. 2º. A prestação de contas deverá ser encaminhada a esta Prefeitura